

Opole, dnia 02.08.2023 r.

L.dz. 2477/2023  
Nr postępowania: ZP/09/2023

**Wszyscy uczestnicy  
postępowania**

**ODPOWIEDZI  
na wnioski i zapytania do treści SWZ**

W związku z wpływem do Zamawiającego wniosków Wykonawców dotyczących treści SWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji pn. „Leki”, nr postępowania ZP/09/2023, zgodnie z treścią art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), dalej „ustawy Pzp”, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi:

**Pytanie 1**

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

**Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ.**

**Pytanie 2**

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań? Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę?

**Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ.**

**Pytanie 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie?

**Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ.**

**Pytanie 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiołki na ampułki lub ampułko-strzykawkę i odwrotnie?

**Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ.**

**Pytanie 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałyby miejsce w oparciu o mg, ml itp.)

**Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ.**

**Pytanie 6**

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

**Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ.**

**Pytanie 7**

Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ wyłącznie w sytuacji kiedy oferowany preparat jest jedynym dostępnym na rynku.**

#### **Pytanie 8**

Dotyczy informacji o przedmiotowych środkach dowodowych:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający - w przypadku niezłożenia przez Wykonawcę przedmiotowych środków dowodowych lub gdy złożone przedmiotowe środki dowodowe okażą się niekompletne - wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie. Zamawiający nie określił jednoznacznie w SWZ i ogłoszeniu czy przewiduje możliwość uzupełnienia przedmiotowych środków dowodowych”.

**Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ.**

#### **Pytanie 9**

Pakiet 1, poz. 15, 306:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie leku w postaci kapsułek?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

#### **Pytanie 10**

Pakiet 1, poz. 26, 63, 109, 110, 168, 180, 192, 193, 296, 300, 321, 322, 377, 394, 421, 422, 499, 500, 505, 506, 507, 538, 588:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie leku w postaci tabletek powlekanych?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

#### **Pytanie 11**

Pakiet 1, poz. 73, 121, 375, 376:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie leku w postaci tabletek zwykłych?

**Odpowiedź: Poz. 73 oraz 121- Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. Poz. 375 oraz 376—zgodnie z treścią SWZ.**

#### **Pytanie 12**

Pakiet 1, poz. 175:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie leku w postaci kapsułek o zmodyfikowanym uwalnianiu?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

#### **Pytanie 13**

Pakiet 1, poz. 288, 315, 324, 358, 363, 364:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie leku w postaci fiolek?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

#### **Pytanie 14**

Pakiet 1, poz. 360:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie leku w postaci pojemników?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

#### **Pytanie 15**

Pakiet 1, poz. 475:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie leku Pangrol 10 000 j.Ph.Eur.x 50kaps.?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

#### **Pytanie 16**

Pakiet 1, poz. 476:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie leku Pangrol 25 000 j.Ph.Eur.x 20kaps.?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

#### **Pytanie 17**

Pakiet 1, poz. 517, 565:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie leku w postaci tabletek drażowanych?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

#### **Pytanie 18**

Pakiet 1, poz. 654:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie leku w postaci kapsułek o przedłużonym uwalnianiu?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

#### **Pytanie 19**

Pakiet nr 1, poz. 325

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci kapsułek o przedłużonym uwalnianiu 315 mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsułek?

Lek Kaldyum ma postać kapsułek o przedłużonym uwalnianiu. Kapsułka zawiera mieszaninę jasnoniebieskich i białych lub prawie białych peletek zapewniających przedłużone uwalnianie chlorku potasu. Po rozpadzie kapsułki, peletki ulegają rozproszeniu w treści pokarmowej i stopniowo uwalniają substancję czynną w trakcie przechodzenia przez przewód pokarmowy. Chroni to przed osiągnięciem nadmiernie wysokiego miejscowego stężenia chlorku potasu i zmniejsza niepożądane działania na przewód pokarmowy. Lek Kaldyum może być podany pacjentom karmionym przez zgłębnik ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem podawanym przez zgłębnik żołądkowy lub jelitowy. Lek Kaldyum może być podany pacjentom z trudnościami w połykaniu, ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem [...]. Lek Kaldyum nie zawiera laktozy, a więc przy jego stosowaniu zmniejszone jest ryzyko działań niepożądanych u pacjentów z nietolerancją laktozy.

**Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ.**

#### **Pytanie 20**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form doustnych, tj. wycenę:

zamiast tabletek – tabletki powlekane, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki?

zamiast tabletek powlekanych –tabletki, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki?

zamiast kapsułek (w tym twardych i elastycznych)-tabletki powlekane, tabletki, lub drażetki?

Zamiast drażetek – kapsułki, tabletki lub tabletki powlekane? Zamiast: (tabletek , tabletek powlekanych lub kapsułek –twardych, elastycznych) o dowolnym uwalnianiu –(tabletki, tabletki powl. lub kapsułki twarde, elastyczne) - o zmodyfikowanym uwalnianiu? Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.

**Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ za wyjątkiem dopuszczeni w/w udzielonych odpowiedziach w przypadku konkretnych pozycji.**

#### **Pytanie 21**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form iniekcyjnych: ampułek zamiast fiolek, amp-strz. i odwrotnie? Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.

**Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ za wyjątkiem dopuszczeni w/w udzielonych odpowiedziach w przypadku konkretnych pozycji.**

#### **Pytanie 22**

Dotyczy pakietu 1 poz. 183

Dobutaminum 250mg. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu w postaci roztworu do infuzji 5mg/ml a 50ml?

**Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ.**

#### **Pytanie 23**

Dotyczy pakietu 1 poz. 302

Ibuprofen zaw. 100g. Czy Zamawiający dopuści zawiesinę o smaku banan lub malina?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

#### **Pytanie 24**

Dotyczy pakietu 1 poz. 308

Ibuprofen 600mg. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie leku w postaci kapsułka miękka ? Postać tabletki powlekana nie jest dostępna

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

#### **Pytanie 25**

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 378

Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) stosowanego w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii, którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego?

**Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ.**

#### **Pytanie 26**

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 378

Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SWZ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

#### **Pytanie 27**

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 442.

Czy Zamawiający dopuszcza wycenę 21 opakowań preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek, który jest preparatem stosowanym w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii, którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego?

**Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ.**

#### **Pytanie 28**

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 456.

Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt leczniczy zawierający koncentrat noradrenaliny przechowywany był przed rozcieńczeniem w temperaturze pokojowej?

**Odpowiedź Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

#### **Pytanie 29**

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 456.

Czy Zamawiający wymaga, aby produkt noradrenalina posiadał, na podstawie ChPL, możliwość podania poza centralnym dostępem dożylnym również podanie do odpowiednio dużego obwodowego naczynia żylnego w sytuacji, gdy centralny dostęp dożylny jest ograniczony?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

#### **Pytanie 30**

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 457.

Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt leczniczy zawierający koncentrat noradrenaliny przechowywany był przed rozcieńczeniem w temperaturze pokojowej?

**Odpowiedź Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

#### **Pytanie 31**

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 457.

Czy Zamawiający wymaga, aby produkt noradrenalina posiadał, na podstawie ChPL, możliwość podania poza centralnym dostępem dożylnym również podanie do odpowiednio dużego obwodowego naczynia żylnego w sytuacji, gdy centralny dostęp dożylny jest ograniczony?

**Odpowiedź Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

#### **Pytanie 32**

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 456 i poz. 457.

Czy zamawiający wymaga zaoferowania preparatów od jednego producenta?

**Odpowiedź Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

#### **Pytanie 33**

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 491.

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga wyceny Parafiny zarejestrowanej jako produkt leczniczy czy jako surowiec farmaceutyczny?

**Odpowiedź: Zamawiający nie określa szczególnych wymagań w tym zakresie. Dopuszcza obydwie formy rejestracji.**

#### **Pytanie 34**

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 512.

Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów.  
**Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ.**

#### **Pytanie 35**

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 513.

Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów.  
**Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ.**

#### **Pytanie 36**

Pakiet 1, poz. 157 i 158

Czy w Pakiet 1 Leki główne poz. 157 i 158 Zamawiający wymaga, aby dexamethasone posiadał zarejestrowane i potwierdzone w karcie charakterystyki produktu leczniczego wskazania do profilaktyki nudności i wymiotów indukowanych chemio- lub radioterapią oraz innych działań niepożądanych i powikłań związanych z prowadzoną terapią przeciwnowotworową, a także wskazania do profilaktyki i leczenia powikłań zabiegów chirurgicznych, w tym głównie nudności i wymiotów, którym można zapobiec lub złagodzić poprzez podanie glikokortykosteroidów?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

#### **Pytanie 37**

Załącznik nr 5 do SWZ- Wzór umowy

Prosimy o dodanie wymaganego postanowienia zakładającego waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, ze wskazaniem: 1) poziomu zmiany ceny materiałów lub kosztów, uprawniających strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia, oraz początkowego terminu ustalenia zmiany wynagrodzenia, 2) sposobu ustalania zmiany wynagrodzenia, 3) sposobu określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia, oraz okresów, w których może następować zmiana wynagrodzenia wykonawcy, 4) maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia, - wraz z określeniem procedury dokonania ww. zmiany, albowiem postanowienie to stanowi obligatoryjny element umowy zawieranej na okres przekraczający 6 miesięcy według art. 439 ustawy – Prawo zamówień publicznych. Dodatkowo prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, zarówno Wykonawca jak i Zamawiający nabydą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych? Uzasadniając treść powyższego pytania wskazujemy, że art. 439 PZP w znowelizowanym brzmieniu nakłada na Zamawiającego obowiązek określania w umowie, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawartej na okres dłuższy niż 6 miesięcy, postanowień dotyczących zasad wprowadzenia zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. W konsekwencji, brak zamieszczenia ww. klauzuli waloryzacyjnej w treści umowy uznać należy za naruszenie przez Zamawiającego przepisów ustawy. Mając na uwadze, że wskazana umowa będzie zawierana z Wykonawcą na okres 12 miesięcy, istotnym jest odzwierciedlenie zmian ekonomicznych, które mogą następować w czasie realizacji umowy, a niewątpliwym jest, że koszty nabycia produktów od dostawców jak i koszty realizacji usługi do zamawiającego będą podlegać zmianie. W konsekwencji, waloryzacja wynagrodzenia Wykonawcy przyczyniłaby się do zachowania równowagi finansowej oraz oddawałaby rzeczywiste realia kosztów wykonania danego zamówienia publicznego jak i byłaby odzwierciedleniem zasady uczciwości kupieckiej w realiach zawieranej umowy. Nadto wskazujemy, że zgodnie z ugruntowanym w orzecznictwie oraz doktrynie stanowiskiem – samo zamieszczenie w umowie przetargowej postanowienia waloryzacyjnego nie może sprowadzać się jedynie do formalnego wypełnienia obowiązku jego zawarcia w umowie, lecz powinno pozwalać na rzeczywiste jego zastosowanie podczas realizacji zamówienia (vide: M. Jaworska, Prawo Zamówień publicznych. Komentarz, red. M. Jaworska, D. Grześkowiak-Stojek, J. Jarnicka, A. Matusiak, wyd. 4, 2022). Co za tym idzie, Zamawiający winien tak ukształtować treść klauzuli waloryzacyjnej, aby zapewnić równowagę stron stosunku umownego w zamówieniach publicznych, ekwiwalentność ich świadczeń oraz równomierne rozłożenie ryzyka kontraktowego (vide: wyrok KIO z dnia 6 lipca 2022 r., sygn. akt: KIO 1564/22). Tym samym wykonanie obowiązku z art. 439 PZP powinno odbywać się z uwzględnieniem specyfiki danego przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.**

### **Pytanie 38**

Załącznik nr 5 do SWZ- Wzór umowy

Do §2 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o wydłużenie przedziału czasowego przewidzianego na dokonanie dostawy na okres pomiędzy godziną 7.30 a 11.00.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.**

### **Pytanie 39**

Załącznik nr 5 do SWZ- Wzór umowy

Do §2 ust. 7, ust. 9 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §2 ust. 7, ust. 9, poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu asortymentowo – cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §2 ust. 7, ust. 9 wzoru umowy jest na tyle ogólna i nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie jego poszczególnych pozycji asortymentowych, a tym samym nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. Po pierwsze, wyjaśnić należy, że na podstawie art. 433 pkt 4 w zw. art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (PZP) powyższy zapis należy uznać jako postanowienie abuzywne, w sposób rażąco naruszające równowagę stron i dając Zamawiającemu uprawnienie do jednostronnego kształtowania zasad realizacji zamówienia, w szczególności poprzez każdorazowe dowolne ograniczenia wielkości zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych. Skoro bowiem, treść przywołanego art. 433 pkt 4 mówi wprost, że „projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez Zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron”, to Zamawiający jest zobowiązany do określenia tych minimalnych wartości w sporządzonym przez siebie opisie przedmiotu zamówienia. Po drugie, zamawiający przyznając sobie uprawnienie do zamawiania ilości większych niż określone w opisie przedmiotu zamówienia, a następnie w umowie przetargowej, bez względu na zastosowane nazewnictwo, zastrzega sobie de facto prawo opcji. Zgodnie z regulacją art. 441 ust. 1 oraz ust. 2 PZP, aby skutecznie zastrzec prawo opcji, Zamawiający bezwzględnie zobowiązany jest opisać je w postaci zrozumiałych, precyzyjnych i jednoznacznych postanowień, a tym samym spełnić łącznie trzy wskazane przez ustawodawcę przesłanki: określić rodzaj i maksymalną wielkość opcji oraz określić okoliczności skorzystania z niej, a przy tym nie może za pomocą opcji doprowadzić do modyfikacji ogólnego charakteru umowy. Spośród wyżej wymienionych warunków, Zamawiający szczególnie zaniedbał obowiązek ustalenia górnej granicy wprowadzonego prawa opcji, pozostawiając w tym zakresie sobie (i tylko sobie) zupełną dowolność. Biorąc więc pod uwagę dosadne brzmienie ust. 2 (art. 441 PZP), nawet jeśli Zamawiający, w trakcie realizacji umowy przetargowej, podejmie próbę skorzystania z tak dalece nieokreślonego i nieprawidłowo skonstruowanego prawa opcji, to taka czynność, jako dokonana z naruszeniem art. 441 ust. 1 podlegała będzie unieważnieniu, a Wykonawca nie będzie miał żadnego obowiązku zrealizowania jej.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.**

### **Pytanie 40**

Załącznik nr 5 do SWZ- Wzór umowy

Do §3 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.**

### **Pytanie 41**

Załącznik nr 5 do SWZ- Wzór umowy

Do §3 ust. 8 wzoru umowy: Prosimy o rezygnację z określonego w §3 ust. 8 wzoru umowy wymogu informowania Zamawiającego z 14 dniowym uprzedzeniem o zmianach w zakresie cen urzędowych z tego względu, że zmiany takie stanowią źródło prawa powszechnie obowiązującego, a co za tym idzie ogłaszane są w ogólnodostępnych publikatorach, do których Zamawiający posiada swobodny dostęp.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.**

#### **Pytanie 42**

Załącznik nr 5 do SWZ- Wzór umowy

Do §5 ust. 1 wzoru umowy: Prosimy o dodanie do §5 ust. 1 wzoru umowy następujących słów: „... nie dłużej jednak niż o 6 miesięcy.”

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.**

#### **Pytanie 43**

Załącznik nr 5 do SWZ- Wzór umowy

Do §7 ust. 1 lit. a) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia dotyczącego wysokości kary umownej z tytułu opóźnienia w wykonaniu dostawy w taki sposób, aby wynosiła ona 1% wartości brutto towaru, którego opisywane opóźnienie dotyczy, za każdy rozpoczęty dzień? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Kupującemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 14,75% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla Sprzedającego przewidziana jest kara w wysokości 3 650% w skali roku (10% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.**

#### **Pytanie 44**

Załącznik nr 5 do SWZ- Wzór umowy

Do §7 ust. 1 lit. b) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej zastrzeżonej w §7 ust. 1 lit. b) wzoru umowy w taki sposób, aby wynosiła ona 0,5% wartości wadliwego przedmiotu umowy za każdy dzień opóźnienia w usunięciu ujawnionej w okresie gwarancji wady?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.**

#### **Pytanie 45**

Załącznik nr 5 do SWZ- Wzór umowy

Do §7 ust. 4 oraz ust. 5 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §7 ust. 4 oraz w ust. 5 wzoru umowy w taki sposób, aby wynosiła ona 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części umowy?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.**

#### **Pytanie 46**

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 330,460

Czy Zamawiający dopuści do wyceny produktu w postaci kapsułki twardej?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

#### **Pytanie 47**

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 358, 363, 364, 540, 324, 540

Czy Zamawiający dopuści do wyceny produktu w postaci fiołki?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

#### **Pytanie 48**

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 360, 361

Czy Zamawiający dopuści do wyceny produktu w postaci pojemnika?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

#### **Pytanie 49**

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 377, 421, 422, 500, 506, 507, 588, 63, 64, 223, 300, 321, 322, 237, 296

Czy Zamawiający dopuści do wyceny produktu w postaci tabletki?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

#### **Pytanie 50**

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 9, 47, 48, 111, 205, 341, 462, 205

Czy Zamawiający dopuści do wyceny produktu w postaci tabletki?

**Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ.**

**Pytanie 51**

Dotyczy pakietu nr 1 poz 306,621

Czy Zamawiający dopuści do wyceny produkt w postaci kaps. miękkiej?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie 52**

Dotyczy pakietu nr 1 poz 565

Czy Zamawiający dopuści do wyceny produkt w postaci tabl.drażowanej?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie 53**

Pakiet 1 poz. 273

Czy w Pakiecie 1 poz. 273 Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie 54**

Pakiet 1 poz. 273

Czy w Pakiecie 1 poz. 273 Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie 55**

Pakiet 1, poz. 337

Czy w Pakiecie 1 poz. 337 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego 6 mld CFU bakterii Lactobacillus rhamnosus GG ATCC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Skład oferowanego produktu został potwierdzony w niezależnym badaniu wykonanym w Narodowym Instytucie Leków. Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 30 kapsulek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).

**Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ.**

**Pytanie 56**

Pakiet 1, poz. 568 i 569

Czy w Pakiecie 1 poz. 568 i 569 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr., również zawierającego 250 mg drożdżaków Saccharomyces boulardii / kaps.?. Zawartość Saccharomyces boulardii w oferowanym produkcie została potwierdzona w niezależnym badaniu wykonanym w Narodowym Instytucie Leków. Produkt nie zawiera laktozy i może być podawany osobom z nietolerancją laktozy, zespołem złego wchłaniania glukozy-galaktozy i niedoborem laktazy.

**Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ.**

**Pytanie 57**

Pakiet 1, Pozycja 232

Fentanyl 100mcg/2ml amp. 50: Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany Fentanyl mógł być podawany domięśniowo, dożylnie, podskórnym, zewnątrzoponowo i podpajęczynówkowo?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby zaoferowany Fentanyl mógł być podawany domięśniowo, dożylnie, podskórnym, zewnątrzoponowo i podpajęczynówkowo.**



**Pytanie 58**

Pakiet 1, Pozycja 358, 359, 362, 363

Lidocaini hydrochl: Czy zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt lidokainy posiadał wskazania: w dożylnym leczeniu bólu w okresie okołoperacyjnym jako składnik analgezji prewencyjnej i multimodalnej, do leczenia komorowych zaburzeń rytmu serca oraz w leczeniu bólu neuropatycznego jako lek II rzutu zgodnie z Charakterystyką Produktu Leczniczego?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie 59**

Pakiet 1, Pozycja 375, 376

Lorazepam draż: Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany preparat były w formie tabletek, które można podzielić na równe dawki?

**Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ.**

**Pytanie 60**

Pakiet 1, Pozycja 392, 393

Metamizole sodium: Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z ChPL Metamizolum natriicum 0,5g/ml można było mieszać w jednej strzykawce z produktem Tramadolium hydrochloricum, roztwór do wstrzykiwań 50mg/ml, przed podaniem pacjentowi?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie 61**

Pakiet 1, Pozycja 435

Morphine sulphate 10 mg/1 ml amp. 10: Czy Zamawiający wymaga, aby Morphini zachowywała po rozpuszczeniu trwałość przez 24 godz. w temp. 25°C, zgodnie z ChPL?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie 63**

Pakiet 1, Pozycja 626, 627

Tramadol hydrochl: Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z ChPL Tramadolium hydrochloricum, roztwór do wstrzykiwań 50mg/ml można było mieszać w jednej strzykawce z produktem Metamizolum natriicum 0,5g/ml, przed podaniem pacjentowi?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**